
1  

 

 

 
 
 

M i n i s t e r o d e l l ’ i s t r u z i o n e e del merito 

   Istituto Comprensivo Villa Guardia 
  Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

          Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 

 

 

 

 
Prot vedi segnatura 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore dei Servizi Gen.li Amm.vi 

Atti 

Al Sito WEB 

 

 
OGGETTO: NOMINA RESPOSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P) riferita al progetto 

per realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Aprile 2022”.- CUP B91F22001400006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTE  le disposizioni di cui alle legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”, 
 

VISTO    il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 

14 giugno 2019, n.55; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO       l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici; 

VISTI  Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA GUARDIA - C.F. 80019100132 C.M. COIC85400X - A7F4C87 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA GUARDIA

Prot. 0008396/U del 21/12/2022 13:05VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2  

valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(Aprile 2022)” 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 17/01/2022 di approvazione del PROGRAMMA 

ANNUALE E.F. 2022; 

VISTO  il Decreto di finanziamento del presente Istituto da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, Decreto n. 33 - 2 / 2022 - PNRR 

per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa; 

VISTA la Delibera n. 34 del verbale del Consiglio di Istituto del 07/09/2022; 

VISTA la propria Determina di assunzione in bilancio prot. n. 8395 del 21-12-2022; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici); 

 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi  al progetto Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Aprile 2022”.- CUP B91F22001400006. 
 

Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022” 

€ 7.301,00 
 

(iva inclusa) 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 
         

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Francesco Cocquio 

                     (Documento firmato digitalmente) 

 


		2022-12-21T13:05:04+0100
	FRANCESCO COCQUIO




